
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 24 
имени Тимофеева Федора Ивановича 

ул.Новгородская, 16, Краснодар, г, 350059, тел/факс (861)2342535 
e-niail:school24@kubanncl.ru

О создании бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год.

В целях осуществления контроля организации питания воспитанников 
и учащихся, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения 
санитарно-гигиенических требований на пищеблоках МАОУ СОШ № 24 им. 
Тимофеева Фёдора Ивановича п р и к а з ы в а ю :

1. Создать бракеражную комиссию в составе в соответствии с приложением 
№ 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Положение о бракеражной комиссии в соответствии с 
Приложением №2 к настоящему приказу.

ПРИКАЗ

№  J  "  &

3. Контроль за исполнением наст оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 24 И.Н. Кукушкина



Приложение №1 к приказу

Состав бракеражной комиссии

МАОУ СОШ № 24 им.Тимофева Фёдора Ивановича

И.Н.Кукушкина -директор школы - осуществляет контроль работой 
бракеражной комиссии, за ведением документации пищеблока, следит за 
соответствием ежедневного меню примерному.

Члены комиссии:

1. Завпроизводством Зайцева А.А. - ведет документацию пищеблока,
осуществляет контроль сроков реализации продуктов питания и 
качество приготовляемой пищи; осуществляет контроль за 
доброкачественностью готовой продукции, проводит
органолептическую оценку блюд, следит за наличием суточной пробы, 
наличием контрольного блюда.

2. Повар Князева Л.В. - контролирует организацию работы на 
пищеблоке, целостность посуды, оборудования и помещений, наличие 
маркировки на оборудовании, посуде, инвентаре и полотенцах;

3. Ответственный за питание Афиногенов О.С., врач Мартысь Ирина 
Юрьевна - осуществляют бракераж готовой продукции.


